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MSZE  ŚWIĘTE
niedzielne i świąteczne:

30 00 30 00 30 007 ,  9 , 10 , 12 ,13 , 18  
na Barbarce:   zawieszona 

00
w Domu Pomocy Społecznej: 11  

w święta zniesione:
00 00 00 007 ,  9 , 17 , 18  

w dni powszednie:
00 30 007 ,   8 ,  18 .

KANCELARIA  PARAFIALNA
poniedziałek - piątek

00 00 00 009  -10  oraz 16  -18  
00 00

sobota  9  -10  

 PORADNIA  DLA  NARZECZONYCH
 I MAŁŻEŃSTW:

każdy wtorek godz. 18:00

PORADNIA  RODZINNA:
każdy wtorek godz. 15:00 -20:00

tel: 605 638 203  Regina  Zielińska

BIBLIOTEKA  PARAFIALNA:
00 00

    środa  od 16  do 18

Telefony:
Parafia: 56 610-22-40

kancelaria: 56  610-22-41
 ks. proboszcz:  56 610-22-42

księża  wikariusze:

ks. Łukasz  Waśko: 56 610-22-46  
ks. Mariusz Ciesielski:  56 610-22-45

Rezydent:
 ks. Mariusz Wojnowski 56 610-22-43  
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Drodzy Parafianie

W miesiącu styczniu spotykamy się na duszpasterskich 
odwiedzinach. Cieszymy się z tej kolejnej szansy bezpośredniego spotkania z 
naszymi Parafianami. Dzielimy się radościami i troskami naszej parafii, ale 
wsłuchujemy się również w to, co dzieje się w naszych rodzinach. Chętnie 
słuchamy także wszystkich uwag dotyczących funkcjonowania naszej 
parafii. Najczęściej są to słowa zadowolenia i radości z tego co udało się nam 
dokonać w ostatnich latach.  Wielu wyrażało radość z tego, że należą właśnie 
do naszej parafii. Z zadowoleniem przyjmowaliśmy kolejne inwestycje. 
Bardzo dziękuję także za słowa troski oraz wszelkie sugestie. Na miarę 
możliwości staramy się je uwzględniać. Przede wszystkim jednak dziękuję za 
ogromną życzliwość, z jaką byliśmy przyjmowani w Waszych domach. Tylko 
w bardzo nielicznych przypadkach było inaczej.

Najważniejsze jednak przed nami. Mimo, iż pięknie działają różne 
duszpasterstwa i wspólnoty, poszukujemy nowych dróg i propozycji dla 
młodzieży i dorosłych. Dużym sukcesem okazała się peregrynacja figury św. 
Michała Archanioła z Gargano. Trwaliśmy na modlitwie, ale prawdziwym 
owocem była ogromna w tym roku ilość wiernych przystępujących do 
Sakramentu Pokuty. W tym roku zdecydowanie więcej czasu 
potrzebowaliśmy by wszyscy, którzy tego pragnęli mogli skorzystać z 
Sakramentu Pokuty. Piękny był to widok, kiedy w okresie świąt Bożego 
Narodzenia prawie wszyscy uczestnicy liturgii przyjmowali Komunię św.  

Z troską chcemy patrzeć na działające wspólnoty. Dynamicznie 
rozwija się Domowy Kościół, mamy już 5 Kręgów! Nasza schola zaskakuje 
nas kolejnymi pomysłami, pięknie wypadły dwa ostatnie koncerty: 
patriotyczny i kolędowy. Pełne kościoły najlepiej świadczą o tym sukcesie. 
Swoje stałe miejsce ma: Akcja Katolicka, Antoninek, Żywy Różaniec, Koło 
Misyjne, Chór, Czciciele Miłosierdzia Bożego, Grupa św. Ojca Pio, 
Margeretki, Zespół Uwielbieniowy, Klub Seniora i oczywiście cała 
Liturgiczna Służba Ołtarza. W najbliższych planach jest powołanie 
wspólnoty dla mężczyzn  Bractwa św. Józefa. Myślę, że w najbliższych 
tygodniach będziemy na ten temat mówili, a dobrym czasem jest okres 
Wielkiego Postu. Są i troski duszpasterskie, te same od lat, jak pozyskać 
młodzież i jaką nadać formę temu duszpasterstwu… Jak dotrzeć także do 
tych, którzy są daleko od Boga i Kościoła…

Ze spraw materialnych - niestety pojawiająca się konieczność 
bieżących remontów i napraw. W tym roku chcemy także zrobić ogrodzenie 
nowej części naszego cmentarza. Wykonamy także 3 kolejne witraże, aby 
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ujednolicić ich styl w naszym kościele. Także darem naszej parafii dla osób 
starszych, które przebywają w naszym Domu Pomocy Społecznej będzie 
wyposażenie kaplicy. Ludzie przeżywający jesień swojego życia, często 
schorowani, nie mieli stałego miejsca, aby pójść na osobistą modlitwę i 
adorację Najświętszego Sakramentu. Dzięki życzliwości obecnego dyrektora 
DPS-u p. Andrzeja Kobyłeckiego mamy już takie miejsce na wyłączną 
działalność duszpasterską. Trwa wyposażanie. Myślę, że w ciągu 
najbliższych tygodni kaplica będzie gotowa.

Dziękuję wszystkim za duszpasterskie zaangażowanie, ale również 
materialne ofiary przeznaczone na codzienne funkcjonowanie parafii, kolejne 
inwestycje oraz materialne wspomaganie innych, m.in. krajów misyjnych i 
dzieł miłosierdzia. Opiekujemy się materialnie jedną z rodzin 
chrześcijańskich z Syrii, każdego miesiąca przekazując na ten cel kilkaset 
złotych i przekazujemy ofiary naszym sprawdzonym przyjaciołom na 
misjach, którzy regularnie piszą do nas. Każdego miesiąca przekazujemy 
także środki na utrzymanie klasztoru kontemplacyjnego Sióstr Karmelitanek 
w Łasinie.

Niech  rozpoczęty Nowy Rok 2019 zaowocuje pięknymi dziełami 
duchowymi i materialnymi w naszej parafii i jeszcze silniejszą współpracą 
Duszpasterzy z Parafianami.

Z Chrystusowym pozdrowieniem
Ks. Wojciech Miszewski - proboszcz

PODZIĘKOWANIE Z MISJI W BURUNDII

Przed rokiem gościliśmy w naszej parafii s. Zygmuntę Kaszuba ze 
Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek od Dzieciątka Jezus. Ta Ponad 70 letnia 
siostra powróciła na misje w Burundii, aby zająć się tam nowymi dziełami 
misyjnymi. Jednym z celów było wybudowanie szkoły. Siostra wysyła do nas 
filmy z informacją o przebiegu prac i misjach. Podczas pobytu Siostry bardzo 
wsparliśmy tą misję materialnie. Myślę, że możemy się cieszyć dobrymi 
owocami. Siostra pisze m.in.: 

”Czcigodny Księże Proboszczu. Dzieci z Burundi osobiście pragną 
podziękować za pomoc którą otrzymały na budowę szkoły. Dar Czcigodnego 
Księdza Kanonika  i Wiernych Parafii  św. Antoniego  ma wielkie znaczenie 
w tym dziele miłosierdzia. Bóg zapłać! NIECH BOŻE DZIECIĘ  WAM  
BŁOGOSŁAWI. Niech udzieli wszystkich potrzebnych łask. Dzieci bardzo 
się cieszą i są wdzięczne za to że będą mogły dalej się uczyć”. 

S. Zygmunta Kaszuba
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PEREGRYNACJA FIGURY ŚW. MICHAŁA ARCHANIOŁA

Przeżyliśmy w dniach 21-23 grudnia 2018 roku  w naszej parafii 
peregrynację figury św. Michała Archanioła z Gargano. W piątkowy wieczór 21 
grudnia przed godz. 18.00 na plac przed kościołem przyjechał samochód-kaplica, 
którym przewożona jest figura. Powitanie zostało poprzedzone modlitewnym 
czuwaniem pod przewodnictwem ks. Piotra Prusakiewicza, Michality. Nasza służba 
liturgiczna wzięła na ramiona figurę i przy dźwięku dzwonów uroczyście 
wnieśliśmy ją w procesji do kościoła. Ksiądz Proboszcz Wojciech Miszewski na 
poduszce niósł koronę, którą przy ołtarzu nałożył na głowę św. Michała. Słowa 
powitania wypowiedzieli przedstawiciele parafii p. Gosia i Michał Kuklewscy. Po 
nich przemówił proboszcz. Mówił o duchowym przygotowaniu obejmującym m.in. 
9. dniową nowennę przed peregrynacją oraz o tym, że spodziewamy się przede 
wszystkim duchowego uzdrowienia. Wielu parafian przygotowało się do tego 
spotkania przez spowiedź św.

Pobyt figury jest związany z przeżywanymi przez nas rekolekcjami 
adwentowymi.  Ks. Piotr Prusakiewicz w czasie nauk przypomniał ideę peregrynacji 
i fenomen Gargano, gdzie objawiał się św. Michał. Po Mszy św. odbył się Wieczór 
Uwielbienia z modlitwami o uzdrowienie duszy i ciało oraz wyzwolenie z nałogów. 
Mimo przedświątecznych obowiązków i zajęć w wieczorze uczestniczyło bardzo 
wielu parafian. W czasie adoracji było również błogosławieństwo Najświętszym 
Sakramentem. Cała sobota i niedziela były pięknym czasem spotkania ze św. 
Michałem i pięknych duchowych przeżyć, które przygotowały nas na Boże 
Narodzenie.  Wierni bardzo sobie cenili, że wszyscy mogli oddać część św. 
Michałowi poprzez osobiste dotknięcie figury lub pocałunek. Dla wielu był to czas 
pięknych wzruszeń i przyjęcia szkaplerza św. Więcej na temat wydarzenia w Śladach 
na Wrzosach.

AKT ZAWIERZENIA  - MSZA POŻEGNANIA

O wielki Książę Niebieski, najwierniejszy Stróżu Kościoła, Święty Michale 
Archaniele. Oto jako wspólnota parafialna, stajemy przed Tobą w towarzystwie 
naszych Aniołów Stróżów, Błogosławionych i Świętych, a nade wszystko w 
obecności Najświętszej Maryi Panny Królowej Aniołów. Obieramy Cię dzisiaj za 
szczególnego obrońcę i orędownika. 

Święty Michale Archaniele, który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 
i całkowicie oddałeś się spełnianiu Jego świętej woli, wstawiaj się za nami, abyśmy 
otwierając się na działanie Ducha Świętego, wypełniali z miłością świętą wolę Bożą i 
zachwyceni Bogiem, wołali do Niego w każdej chwili życia: „Któż jak Bóg!”

Wybłagaj nam u Boga przebaczenie naszych licznych grzechów, łaskę 
umiłowania Zbawiciela Jezusa Chrystusa, Najsłodszej Matki Maryi i wszystkich 
ludzi, umiłowanych przez Boga Ojca, odkupionych przez Syna Bożego i 
oświeconych przez Ducha Świętego. Spraw, abyśmy wypełniali nasze posłannictwo 
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z wiarą, pokorą i ufnością w Boże Miłosierdzie. 
Archaniele Michale, zawierzamy Ci naszą Parafię. Zawierzamy rodziny: 

ojców i matki, dzieci i młodzież, ludzi chorych, starszych i samotnych, bliskich, 
przyjaciół i dobrodziejów. Zawierzamy Ci samych siebie i najtrudniejsze sprawy 
naszego życia. Polecamy chorych i cierpiących, osoby starsze zwłaszcza tych, którzy 
tak bardzo modlą się w czasie Twojej wizyty, ludzi zniewolonym nałogami, także 
grzeszników i tych, którzy nie zauważyli Twojej obecności. Miej w opiece 
wszystkich pensjonariuszy Domu Pomocy Społecznej, wszystkich mieszkańców i 
gości, którzy nas odwiedzają na wspólnej modlitwie.

Opiekuj się naszymi parafialnymi grupami i wspólnotami, tymi, którzy 
poświęcają swój czas i siły dla naszego wspólnego dobra.  

Chorąży Boga, dzielny wojowniku i Wodzu wojsk niebieskich, chroń nas od 
wojny, pożarów, powodzi i wszelkich klęsk żywiołowych. Broń nas przeciwko 
pokusom szatańskim, głównie przeciw tym, które atakują wiarę, jedność, zgodę i 
czystość. A w godzinę śmierci uproś nam pokój duszy i zaprowadź do ojczyzny 
wiecznej. Amen.   

Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a przeciw 
niegodziwości i zasadzkom złego ducha, bądź naszą obroną. Oby go Bóg pogromić 
raczył, pokornie o to prosimy. A Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i inne 
duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym świecie krążą, mocą Bożą strąć do 
piekła. Amen.
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ROZWAŻANIA BŁ. KS. STEFANA WINCENTEGO 
FRELICHOWSKIEGO

O ŚMIERCI

Dnia 23 lutego świętujemy w 
n a s z e j  d i e c e z j i  l i t u r g i c z n e  
wspomnien ie  b ł .  k s .  S t e fana  
Wincentego Frelichowskiego (1913-
1945). Przypomnijmy, że data ta jest 
dniem śmierci Błogosławionego. W 
naszym ludzkim odczuciu, dzień 
śmierci jest najczęściej trudnym 
doświadczeniem, szczególnie dla tych, 
którzy jej bezpośrednio towarzyszą, a 
dotyczy ona osób najbliższych. 
Zauważmy jednak, że chrześcijaństwo 
nadało temu wydarzeniu wyjątkowy 
charakter, mówiąc o nim, jako o „dniu 
narodzin dla nieba”. Oznacza to, że od 
kilku lat ,  każdego 23 lutego, 
świętujemy dzień narodzin dla nieba 
ks. Stefana.

Przywołując datę śmierci - 
narodzin Błogosławionego, chcemy się 
odwołać do jego własnych rozmyślań 
na temat śmierci, które poczynił na 
początku lutego 1933 roku. Był wtedy klerykiem II roku w Seminarium 
Duchownym w Pelplinie. Nie znamy dokładnej daty tych rozmyślań, miały 
one jednak miejsce między 2 a 5 lutego. Było to więc niedługo po ukończeniu 
przez niego dwudziestu lat. 

Od kilku miesięcy prowadził zeszyt, w którym zapisywał swoje myśli 
po rozważaniu czytanych fragmentów Ewangelii wg św. Łukasza. Pośród 
tych rozważań znajduje się także rozważanie o śmierci. Nie było ono owocem 
rozmyślania nad konkretnym fragmentem z Ewangelii, ale jak sam zapisał 
było to „Miesięczne rozmyślanie o śmierci”. Możemy się domyślać, że takie 
rozważania miały miejsce regularnie, zapewne co miesiąc. W zapisywanych 
rozważaniach zachowało się jednak tylko to, z początku lutego 1933 roku. 

Oddając głos ks. Stefanowi, może warto zwrócić uwagę na fakt  
zbieżności miesiąca rozważania z miesiącem śmierci Błogosławionego:



Nie mamy tu miasta trwałego, lecz wiecznego szukamy. Życie tu na 
ziemi to jak popas tylko. To dzierżawa, którą nam koniecznie kiedyś opuścić 
trzeba. Jest jak przygotowanie do bitwy- do śmierci, potem do zwycięstwa. Ale 
by odnieść zwycięstwo trzeba być stale do bitwy gotowym. Nie zdejmować 
siodeł z koni ni dniem, i nocą, piki, lance w ręku trzymać by na pierwszy odgłos 
trąbki pędzić do boju. Bo nieprzyjaciel pragnie nas napaść. Nie wiemy dnia 
ani godziny. Albo trzeba tak się wprawić w szybkie nakładanie siodła, że nim 
nieprzyjaciel nadejdzie my już gotowi naprzeciw mu wyjechać. Kto to umie, 
ten nie boi się niespodziewanej walki, napadu. Temu bitwa straszną nie jest. 
Podobnie i śmierć. Straszna jest ona, ale tylko tym, którzy nigdy nie umierali, 
dopiero wtedy kiedy konanie przyszło. Kto umierał już kilka razy, kto rozumie, 
wie co znaczy umrzeć, temu śmierć nie obcą, nie straszna jest, ale piękna jest. 

„Nie daj mi, abym przespać miał najpiękniejszą godzinę mego życia”, 
woła biskup  Zygmunt Łoziński na stole operacyjnym. Najpiękniejszą 
godzinę, bo piękne poprzedziły ją czyny. 

A gdyby tak na mnie zapadł w tej chwili wyrok śmierci? A może 
zapadł? Czy chciałbym teraz umrzeć? Nie. Bo życie ziemskie ma być 
przygotowaniem sobie niebieskiego, ma być upodobaniem do Boga. A u mnie 
nie ma życia chrześcijańskiego. U mnie pod względem religijnym, tak jakoś 
pusto, tak zimno. Tyle wad. Pychy, miłości własnej.  Przywiązanie do świata. 
A tak mało miłości do Boga. Tak mało wiary. Dziwię się że Bóg mnie powołał 
do kapłaństwa, by innym życie zaszczepić chrześcijańskie i nim przodować, 
kiedy u mnie tego życia chrześcijańskiego tak mało, a co dopiero mówić o 
kapłańskim. Smutno zatem przedstawia się statystyka moja. I wstyd i trwoga 
byłaby mi gdybym miał stanąć przed Sędzią teraz. Poprawy. Jeszcze raz 
poprawy. Szczególnie pozbyć się tego przywiązania do świata. Tego poczucia 
wyższości światowego życia, pod niektórymi względami. A pracować i starać 
się by życie Boże w nas rosło, rozwijało się. By Bóg żył w nas cały, i wszędzie. 

A gdyby teraz miał na mnie zapaść wyrok śmierci? On już jest wydany, 
tylko gdyby teraz miała być chwila jego wykonania, to w ręce Twoje oddaję, 
Panie, Ducha mego. Nędzny jestem, nic nie wart, a  bardzo grzeszny i 
samolubny, ale przebacz mi to Panie. Udziel łaski Twej i przemień mnie o 
Panie, daj łaski Twej i przemień o Panie, daj łaski twej a stanę się dobry. 

Jezu, w Tobie żyję, w Tobie umieram, Twoim chcę być w życiu i po 
śmierci. Jezu, Panie mój, a gdy śmierć przyjdzie, to proszę Cię o dobrą śmierć 
w pojednaniu z Tobą. Maryjo, módl się za nami teraz i w godzinę śmierci 
naszej. Amen.

Waldemar Rozynkowski
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NABOŻEŃSTWA W NASZYM KOŚCIELE

TYGODNIOWE:
WTOREK  godz. 8.30 i 18.00 - nowenna do św. Antoniego
ŚRODA godz. 8.30 i 18.00  nowenna do MB Nieustającej Pomocy
PIĄTEK godz. 18.45  Koronka do Miłosierdzia Bożego
SOBOTA godz. 8.00  Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

MIESIĘCZNE:
1 czwartek miesiąca  godz. 17.30 Margeretki modlą się za kapłanów i o 
nowe powołania do Służby Bożej, po wieczornej Mszy św. adoracja Najśw. 
Sakramentu do godz. 20.00 tzw. Godzina Święta
1 piątek miesiąca  godz. 17.00 spowiedź św.  W czasie Mszy św. o godz. 
8.30 i 18.00 modlitwa do Najśw. Serca Pana Jezusa
1 sobota miesiąca  godz. 8.00 Różaniec Fatimski, Msza św. i nabożeństwo 
pierwszosobotnie
23 dzień miesiąca  godz. 17.00 czciciele o. Pio

W CIĄGU ROKU:
Droga Krzyżowa  w Wielkim Poście codziennie od poniedziałku do soboty 
po Mszy św. o godz. 8.30, w piątki dodatkowo o godz. 17.00 i po Mszy św. 
o godz. 18.00
Procesje Fatimskie  od maja do października każdego 13 dnia miesiąca po 
Mszy św. o godz. 18.00
Nabożeństwa Majowe  po Mszy św. o godz. 8.30 przy kaplicy i o godz. 
18.45 w kościele.
Nabożeństwa Czerwcowe  w łączności z Mszą św. o godz. 8.30 i 18.00
Nabożeństwa różańcowe  październik  godz. 8.00 i 17.30 w dni powszednie
Roraty  adwent godz. 6.15

ADORACJA NAJŚW. SAKRAMENTU  dni powszednie -  rano 
poniedziałek  piątek godz. 8.00  8.30, wieczorem  - poniedziałek  sobota  
17.30  18.00


